
Muzeum Brněnska, p.o. 
Památník písemnictví na Moravě 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Finalisté VI. ročníku Skryté paměti Moravy 

 

Mladí autoři, kteří zaslali svůj příspěvek do VI. ročníku Skryté paměti Moravy, 

v těchto dnech netrpělivě očekávají rozhodnutí poroty, která již vybrala pět nejlepších textů 

v každé soutěžní kategorii. Letošní téma „Továrna Evropa… vyrobeno na Moravě“ oslovilo 

devadesát soutěžících z celé České republiky, nejvíce příspěvků však tradičně přišlo 

z Jihomoravského kraje. 

Nejčastěji bylo téma ztvárněno jako fiktivní příběh z historie, osud významné 

moravské osobnosti či perspektivou nejrůznějších předmětů původem z Moravy. V odborné 

porotě, která mezi nimi vybírala ty nejlepší, zasedli: Libuše Nivnická, ředitelka Knihovny 

Jiřího Mahena, Věra Linhartová, spisovatelka a vysokoškolská pedagožka, Jan Němec, 

spisovatel a redaktor, a Vojen Drlík, vedoucí Památníku písemnictví na Moravě. Předsedou 

poroty byl opět zvolen Radek Malý, básník, překladatel a vysokoškolský pedagog.  

Kdo z deseti nominovaných soutěžících získá ocenění, se však dozvíme až 15. června 

na slavnostním veřejném vyhlášení výsledků soutěže v Mikulčicích, kam jsou zváni všichni 

soutěžící se svými rodiči, pedagogy a kamarády.  

 

 
 
 
 
 
SOUTĚŽ: Skrytá paměť Moravy – VI. ro čník 
TÉMA VI. ROČNÍKU: Továrna Evropa… vyrobeno na Moravě 
VYHLAŠOVATEL: Jihomoravský kraj 
ORGANIZACE SOUTĚŽE: Muzeum Brněnska, pobočka Památník písemnictví na Moravě, 
Masarykovo muzeum v Hodoníně, pobočka Slovanské hradiště v Mikulčicích 
VYHLÁŠENÍ VI. ROČNÍKU: 25. října 2011 
DATUM UZÁV ĚRKY: 31. března 2012 
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE: 15. června 2012, od 15 hodin, areál Slovanského 
hradiště v Mikulčicích, NKP 


